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Ekstrakt z truskawek chroni komórki skóry przed szkodliwym działaniem promieni
UV, a także przedłuża ich żywotność i redukuje zniszczenia powstałe w DNA - informuje zespół
badaczy z Hiszpanii i Włoch.

Naukowcy przypuszczają, że za korzystnym wpływem truskawek na fibroblasty (komórki skóry
właściwej) stoją antocyjany - substancje, które nadają owocom czerwony kolor.

"Te składniki mają istotne właściwości przeciwzapalne, przeciwutleniające i przeciwnowotworowe,
a także są zdolne do modulowania procesów enzymatycznych" - mówi Sara Tulipani z University of
Barcelona (Hiszpania). Dodaje jednak, że związek między obecnością tych substancji,
a właściwościami fotoochronnymi truskawek nie jest jeszcze znany.

Dotychczasowe wyniki badania zostały opisane na łamach "Journal of Agricultural Food Chemistry".
Badacze mają nadzieję, że już w niedalekiej przyszłości uda się wykorzystać profilaktyczne działanie
truskawek do produkcji kosmetyków, chroniących przed promieniowaniem ultrafioletowym,
a właściwie przed zmianami zapalnymi i zwyrodnieniowymi, do których może doprowadzić
ekspozycja na promienie UV.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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